
AT 
/f MKCRXOOKAIKY 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 4.7.2023 

MK 41119/2023 KST  

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění 

Vážená paní, 

Ministerstvo kultury obdrželo Váš dotaz, který se týkal „přesného znění stanoviska MK z roku 

2002, které se týkalo tzv. pozdních zápisů kulturních památek, “ a dále informace, „jaký 

maximální počet řízení o prohlášení za kulturní památku je MK schopno vést v rámci 
Jihomoravského kraje. “ 

K uvedenému dotazu uvádíme, že požadované stanovisko není bohužel blíže specifikované, 

a navíc je více než 20 let staré, a tedy po skartačních lhůtách. Proto Vás odkazujeme na Národní 
archiv, který mimo jiné schraňuje archiválie týkající se památek, památkové péče a státní 

správy. 

Co se týče druhé části Vašeho dotazu ohledně maximálního počtu řízení o prohlášení za kulturní 

památku v rámci Jihomoravského kraje, Ministerstvo kultury je schopno uvést informace o již 
ukončených řízeních. Ty naleznete na webových stránkách, kde je přehled řízení o prohlášení 

věci za kulturní památku z let 2009—2022. Požadované informace naleznete pod tímto odkazem: 

https://www.mkcr.cz/kulturni-pamatky-cs-260 . 


		2023-07-04T13:26:57+0200
	MgA. Marek Klimeš




